

2018-09-06

Till
Kommunfullmäktige i Eksjö kommun
Org.nr: 212000-0589

Revisionsskrivelse Granskning av Delårsrapport 2018

Revisorerna i Eksjö kommun har gett KomRedo i uppdrag att genomföra den lagstadgade granskningen av kommunens delårsrapport för 2018. Granskningen utgör underlag för revisorernas bedömning om delårsrapporten och förutsättningarna för den fortsatta styrningen mot fullmäktigemålen. Revisorerna ska bedöma om resultaten i den delårsrapport som behandlas i fullmäktige är förenliga med de mål fullmäktige beslutat (KL 12 kap 2 §). Revisorernas skriftliga bedömning ska lämnas till fullmäktige inför behandlingen av delårsrapporten.

Syftet med granskningen är att bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat som är av betydelse för god ekonomisk hushållning.

Granskningen syftar även till att verifiera att kommunen upprättar delårsrapport och att delårsrapporten är upprättad i enlighet med de lagar, rekommendationer och anvisningar som gäller. I RKR:s rekommendation (RKR 22) anges minimikrav för innehållet i en delårsrapport med hänsyn till kravet på snabb information och med beaktande av kostnadsaspekter.

Sammanfattning:

- Vi bedömer att Eksjö kommun 2018-06-30 inte lever upp till kommunallagens krav på en ekonomi i balans och fullmäktiges riktlinjer för god ekonomisk hushållning.
- Vi kan inte bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med övergripande verksamhetsmål då utvärdering av målen inte görs överskådligt och begripligt för läsaren. Redovisningen av måluppfyllelsen har inte ”knutits samman” med förutsättningarna i fullmäktiges mål och riktlinjer.
- Totalt justerat resultat för året är -27,3 miljoner kronor. Det lagstadgade balanskravet för 2018 är därmed inte uppfyllt, och tillräckliga medel i resultatutjämningsreserven saknas för att täcka underskottet.
- Sociala sektorn visar ett underskott mot budget om -33,9 miljoner kronor. Socialnämnden är ansvarig för att vidta ytterligare åtgärder för att nå en ekonomi i balans. Kommunstyrelsen är ansvarig för uppsiktsplikten och ytterst att nämnden når en ekonomi i balans.

Vi bedömer att prognostiserat resultatet i delårsrapporten inte är i enlighet med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning.


Vi kan inte bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med övergripande verksamhetsmål då utvärdering av målen inte görs överskådligt och begripligt för läsaren. Redovisningen av måluppfyllelsen har inte ”knutits samman” med förutsättningarna i fullmäktiges mål och riktlinjer.

Vi föreslår kommunfullmäktige att efter beslut om delårsrapporten överlämna skrivelse och granskningsrapport till kommunstyrelsen, med hemställan om yttrande senast till fullmäktiges sammanträde 2018-11-20.

För kommunens revisorer



Stig Andersson
Ordförande



Per Ihse
Vice ordförande